PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENÁRIO

VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N° 04/2023

A Vereadora SÖNIA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuições

legais, ouvido o plenário, resolve INDICAR ao Excelentissimo Sr. Robério Wagner

Martins Moreira, Prefeito do Municipio de Ipu- CE, o que segue:
REALIZAR A

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA LOCALIDADE DE SÃO

FELIX, REGI SERRANA; NESTE MUNICIPIO DE IPU-CE

SENHORA PRESIDENTE, Indico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins

Moreira, prefeito do municipio de lpu-CE, o que segue: Realizar a manutenção da

iluminação pública da localidade de São Félix, região serrana: neste municipio de lpu-

CE.

JUSTIFICATIVA

Os serviços de iluminação pública são de grande importancia para a qualidade

de vida da população, eles constituem-se um vetor essencial para a segurança püblica.

A referida propostitura tem como objetivo atender a uma reindivicação feita a

esta parlamentar por municipes local. haja vista que alguns postes da iluminação püblica

da localidade acima mencionada, encontram- se com lampådas queimadas ou sem as

mesmas. Portanto, se faz necessário a intervenção do poder püblico municipal para a

devida manutenção.

Ante o exposto, fico no aguardo do acatamento e fiel cumprimento. No ensejo,

renovo votos de elevada estima e distinta consideração

Plenário da Câmara Municipal de lpu- CE, 06 de Fevereiro de 2023.

e
Sônia Maria Pontes Sousa

Vereadora

rViço de Intormação ao Cidadàr

uemudo em0Z/021M93

Cnra Municip.it do pu

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109 - Centro- Ipu -Cenrá
CNPJ:00.784.088/0001-80 CGF: 06.920.450-0

Fone/Fax: (88)3683. 2696